
 

 

２０２４年２月 

 

お取引先各位 

 

秋田県秋田市御所野下堤二丁目 1-6 

株式会社さきがけ折込センター 

代表取締役社長 古井 大樹 

TEL018-889-8230 FAX018-829-1600  

 

 

『折込料金』、『手配料金』改定のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

さてこの度、県下の新聞販売店より『折込料金』改定の強い要望がございました。 

新聞販売店におきましては、業務に関わるコストの増加を長きにわたり自店努力で乗り

切ってまいりましたが、ガソリン代、電気代等、昨今の急激な増加には対応し難い状況と

なっております。 

併せて、弊社が行う配送などの業務も、同様に厳しい状況に置かれております。 

そこで、今後も変わらぬサービスを維持、提供するため、下記の通り『折込料金』と『手

配料金』を改定させていただくことになりました。 

大変厳しい経済状況下、誠に勝手なお願いではございますが、諸般の事情をご賢察のう

え、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

●『折込料金』改定 

【改 定 時 期】２０２４年４月１日折込分より 

【対 象販売店】全紙、全販売店 

【折 込料金①】全サイズを０．５円の値上げ 

      【折 込料金②】潟上市、南秋田郡、男鹿市 

・A3 を B3 と A2 を B2 と同単価へ 

・中央紙の全サイズが秋田魁新報と同単価へ 

    

●『手配料金』改定 

【改 定 時 期】２０２４年４月１日折込分より 

【手 配 料 金】全域一律 ０．３円 

以上 


